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Nr 140.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 20 maj 1911. 
— — — — Andra kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af väckta motioner 
i fråga om utlysande af landstingsmannavalen och ord
ningen vid dessa val.

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 25.)

Till Konungen.

Vid innevarande års riksdag kafva i åtskilliga motioner framställts 
förslag om ändrade bestämmelselser rörande utlysande af landstings- 
mannavalen ock ordningen vid dessa val.

I en af de väckta motionerna har ifrågasatts, huruvida icke lands- 
tingsmannavalen skulle kunna förrättas å särskild af vederbörande dom
hafvande eller af magistrat bestämd valdag och å tider på dagen, som 
genom lag bestämmes i fråga om val till Andra kammaren, i stället för 
att såsom nu förrättas i samband med kommunalstämma, och att vid val 
af landstingsman valförrättningen ej skulle behöfva ske efter upprop 
enligt röstlängden. En annan motionär har föreslagit, att val af lands- 
tingsmän ej skulle äga rum å kommunalstämma utan å för valet sär
skilt utsatt tid inför kommunalstämmans ordförande eller annan val
förrättare, och ifrågasätter denne motionär tillika, huruvida icke kommu
nerna skulle kunna uppdelas i särskilda valdistrikt. Medgifvande af 
delning af större kommuner i flere valdistrikt ifrågasättes jämväl i ännu 
en uti föreliggande frågor väckt motion.
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Då efter utskottets mening erfarenheten af de förrättade landstings- 
mannavalen ådagalagt, att anordningarna för dessa val mångenstädes 
äro mindre lämpliga, särskildt i det afseendet, att aflämnandet af röst
sedlarna för valmännen medför stor tidsspillan, torde särskilda föreskrifter 
i ofvanberörda hänseenden vara af behofvet påkallade.

På grund af hvad sålunda anförts, får Riksdagen anhålla, det täcktes 
Eders Kungl. Maj:t låta utreda, huruvida icke i fråga om landstings- 
mannavalen med hänsyn till utsättande af valdag och valtider samt 
öfriga anordningar för valförrättningen de föreskrifter, som i dessa af- 
seenden nu äro stadgade för val af ledamöter i Andra kammaren, må 
kunna i tillämpliga delar gälla, och för Riksdagen framlägga de förslag, 
hvartill utredningen kan gifva anledning.

Stockholm den 20 maj 1911.

Med undersåtlig vördnad.
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